

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa Nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Przebieżka pocztowa wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartał 4 zł. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartał 3 zł., miesięcznie 1 zł. Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” dla członków i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy renumerują od 1 stycznia do 15 czerwca, lub od 1 lipca do końca grudnia, ówczesni: niżej za 1 miesiąc 1 zł., 6 miesięcy 5 zł., 12 miesięcy 10 zł. — Przewodnik renumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów w miejscu, po 6 ct. od miejsca jednego wiersza. Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech w agencye anonasów; we Francyi w Paryżu wyłącznie agencya p. A. d. s. m., Carrefour de la Croix Rouge 3.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na Gazetę Lwowską wynosi za IV kwartał: w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za październik i każdy następny miesiąc: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Na Gazetę z Przewodnikiem za IV kwartał w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za październik i każdy następny miesiąc w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego Ekscelencya c. k. Namiestnik zamianował: I. Lekarzami powiatowymi pierwszej klasy: a) dotychczasowych lekarzy obwodowych: dr. Alojzego Krzyżę z siedzibą w Złoczowie, dr. Franciszka Turka w Samborze, dr. Józefa Demetrykiewicza w Tarnowie, dr. Wincentego Szymonowicza w Kołomyi, b) c. k. konceptisę sanitarnego przy Namiestnictwie, dr. Ferdynanda Cassinę, z siedzibą w Przemyślu, c) dotychczasowych prowizorycznych lekarzy powiatowych: dr. Aurelego Plecha z siedzibą w Jarosławiu, dr. Jerzego Omeisa w Zaleszczykach, dr. Jana Wajana w Krosnie, dr. Wilhelma Jorkascha-Koch w Brzeżanach, dr. Aleksandra Bienieczewskiego w Dobromilu, dr. Jana Biesiadeckiego w Wadowicach, dr. Wojciecha Stanka w Drohobyczu, dr. Władysława Skalskiego w Sanoku, dr. Eustachego Zaleskiego w Stanisławowie, dr. Karola Wernera w Sniatynie, dr. Albina Waligórskiego w Przemyślanach, dr. Kazimierza Kralczyńskiego w Krakowie, dr. Józefa Tuczyndata w Brodach, dr. Józefa Barzyckiego w Rzeszowie, dr. Emila Gładyszowskiego w Tarnopolu, dr. Wacława

Przybylskiego w Nowym Sączu, dr. Stanisława Morelowskiego w Jasle.

II. Lekarzami powiatowymi drugiej klasy: dr. Wojciecha Zennermanna z siedzibą w Cieszanowie, dr. Karola Bendę w Lisku, dr. Karola Wągrowskiego w Czortkowie, dr. Ludwika Lisińskiego w Rakowie, dr. Aleksandra Lecha w Lwowie, dr. Ignacego Ptaszńskiego w Borszczowie, dr. Leona Machalskiego w Tarnobrzegu, dr. Natana Krausa w Białej, dr. Alojzego Rotha w Bochni, dr. Błażeja Kijasa w Mielcu, dr. Bartłomieja Wronskiego w Gorlicach, dr. Ignacego Januszkiewicza w Pilźnie, dr. Kajetana Wolańskiego w Kaluszu, dr. Konstantego Krzesińskiego w Tłumaczu, dr. Andrzeja Horodyńskiego w Rohatynie, dr. Adolfa Friedberga w Jaworowie, dr. Józefa Steinhausa w Żółkwi, dr. Adama Krzyżalskiego w Dolinie, dr. Włodzimierza Tyrańskiego w Zbarażu, dr. Józefa Kołychanowskiego w Kamionce, dr. Stanisława Zawadzkiego w Nowym Targu, dr. Ignacego Janowskiego w Skadacie, dr. Bolesława Serkowskiego w Stryju, dr. Maryana Krzykowskiego w Łańcucie, dr. Ludwika Zmińkowskiego w Husiatynie, dr. Jana Radka w Nadwórnie, dr. Ferdynanda Obtułowicza w Turce, dr. Maksa Rosnera w Buczaczu, dr. Franciszka Niedźwieckiego w Gródku, dr. Klemensa Knichynieckiego w Nisku, dr. Adama Skibickiego w Horodence, dr. Antoniego Pietrzyckiego w Kossowie, dr. Autouiego Broniewskiego w Sokalu.

III. Asystentami sanitarnymi: dr. Alojzego Drozdziejewicza z siedzibą w Myślenicach, dr. Adolfa Wursta w Kolbuszowie, dr. Mieczysława Dembowskiego w Chrzanowie, dr. Gustawa Bielańskiego w Brzozowie, dr. Konstantego Męcinińskiego w Starem Mieście, dr. Kazimierza Ciepiewskiego w Bohorodczanach, dr. Mieczysława Marynowskiego w Dąbro-

wie, dr. Emila Decykiewicza w Bóbrce, dr. Karola Kronenberga w Limanowie, dr. Jakóba Dorożyńskiego w Podhajcach, dr. Alfreda Berggrüna w Żydaczowie.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, dnia 8 października

Powoli ale bez przerwy toczą się rokowania między Watykanem a rządem niemieckim. Skutek dotąd obie strony nazwać mogą pomyślnym, jeżeli nie łudziły się przesadnymi nadziejami. Tylko w sposób tak powolny mogły te rokowania doprowadzić do pewnego rezultatu, bo gdyby jedna lub druga strona wystąpiła była od razu z skrajnymi żądaniami, skończyłoby się wszystko na jednej bezowocnej konferencyi nuncjusza Maselli z księciem Bismarckiem. Rokowania prowadzone na podstawie skrajnych wymagań musiałyby doprowadzić albo do rozbicia wszelkich prób porozumienia albo do kapitulacyi, a rzeczy tak stałyby, że ani Watykan ani rząd niemiecki nie może się zgodzić na nic, coby miało pozory kapitulacyi. Ugoda oparta na kapitulacyi jednej lub drugiej strony nie wyszłaby nawet na korzyść pokoju religijnego. Jeżeliby bowiem ks. Bismarck uległ zupełnie Watykanowi i „poszedł do Canossy“, nawet tak potulna większość jak stronnictwo narodo-liberalne wypowiedziałaby mu wszelkie posłuszeństwo i miałoby po swej stronie ogromną partję w kraju. Z drugiej strony kapitulacya Watykanu nie zapewniałaby Niemcom wewnętrznego pokoju, bo centrum i całe stronnictwo ultramontańskie oparłoby w się takim razie nawet kategorycznym poleceniu z Rzymu.

Im więcej rokowania watykańsko-berlińskie zbliżają się do pożądanego dla obu stron celu, tem częściej zdradza prasa włoska pewien niepokój z tego powodu. *Italie* już nawet całkiem otwarciem i z wielką goryczą wyrzucą Leonowi XIII. że wobec wszystkich państw odstąpił od nieprześląganey polityki Piusa IX a pozostał nieprześląganym tylko wobec Włoch, które są przecież jego ojczyzną. Rzeczywiście tak się stało, bo nawet w ostatnim piśmie papieskiem do kardynała Niny Włochom nie szczędził Leon XIII gorzkich wyrzutów za wyzucie Stolicy Apostolskiej z władzy świeckiej.

Bajka o lisie i kwaśnych winogronach dałaby się dobrze zastosować do inspirowanego, jak się zdaje, artykułu *Italie*. Po wyrzutach bowiem i narzekaniach dziennik ten naraz z najlepszą miną zapewnia, że Włochy dobrze wyjdą na tej niełasce Leona XIII dla swojej ojczyzny. Dopóki Włochy, mówi ten dziennik, starały się w drodze rokowań z Stolicą Apostolską zmienić Rzym na stolicę państwa, dotąd wisiło nad nimi niebezpieczeństwo, że w razie zawarcia umowy państwo włoskie w skutek przyjętych na siebie zobowiązań, stałoby się arcyclerykalnem. Na szczęście Watykan od r. 1860 do 1870 odpowiadał na wszelkie propozycye pokojowe Włoch stereotypowym *non possumus* i w skutek tego weszli Włosi do Rzymu przez wylom w Porta Pia z swobodnymi rękami, nie oglądając się wcale na Watykan, któremu zagwarantowano tylko w drodze ustawodawczej odpowiednie stanowisko.

Italie oświadcza w końcu, że rząd włoski nie obawia się Watykanu i że uroszczeniom jego postawi silny opór, chociażby Niemcy i inne państwa zmieniły zupełnie kierunek polityki ko-

BYRON W POLSCE

II.

Za okazaniem się *Don Żuana* na półkach księgarskich posypały się gradem najzjadliwsze krytyki i paszkwile. Dość przypomnieć tylko *Remarks critical and moral on the talents of Lord Byron*, przesycone żółcią, zawiścią i jadem osobistych uraz do poety. Nie mniej krzyku i hałasu o niemoralności *Don Żuana*, narobiły w społeczeństwie angielskiem „*notliwne review*“. Oto n. p. zdanie Kolbruna, głośnego w swoim czasie redaktora londyńskiego czasopisma *New Monthly Magazine*: „Lord Byron, mówi on, patrzy na miłość oczyma bandyty; używać, znaczy u niego tyle co niszczyć; nie schyli się, aby rozpytywać się nad czarującym kolorem lub wonią kwiatu, lecz niszczy go i depezuje. Czei on piękność jak rzeźnicę w kraju zdzieczalej ludzkości, w którym od niedawna sam przemieszkuje (był wówczas w Wenecyi!) Jestto Mahometanin, wahający się między rozkoszą i okrucieństwem, który targa złoty warkocz Ireny i zabija ją dla teatralnego efektu w obliczu baszów. Jakże mogą mężowie i ojcowie pozwalać na to, ażeby się takim czytaniem zatruciwały serca ich córek?“

Te i tym podobne głosy dawały się słyszeć w stolicy Albionu po wyjściu pierwszych pieśni *Don Żuana*. Niemcy tylko a przedewszystkiem Goethe, byli szczególnymi przyjaciółmi *Don Żuana*, którego oceniali jako dzieło sztuki. Francuzi mieli go najprędzej w przekładzie na ojczysty język. Na początku stycznia 1821 r. posłał Byron swemu księgarzowi trzy następnie pie-

śni, trzecią, czwartą i piątą, ale w lipcu tego roku pisze do niego: „Na osobliwsze prośby hrabiny Guiccioli, przyrzekłem nie kończyć *Don Żuana*. Te trzy pieśni zatem uważaj pan za ostatnie.“ Tymczasem dała się hrabina następnego roku prześlągać, i pozwoliła swemu kochankowi kontynuować *Don Żuana*, atoli pod warunkiem, że będzie przypożyczonym i więcej uczuciowym. Od owego pozwolenia nie minęło wcale wiele czasu a *Don Żuan* w szesnastu pieśniach był gotów, chociaż właściwie nigdy nie był wykończony.

Opinia angielska nie zmieniła swej bezwzględności. Byron zniósł i ten cios, a gdy księgarz jego Murray domagał się zmiany niemoralnego *Zuana*, Byron tak go tłumaczył: „Z czasem, pisał z Genewy 25 grudnia 1822, dowiedzą się, czem jest właściwie *Don Żuan*; Satyrą na wyrodzenie się obecnych towarzyskich stosunków, a nie apoteozą występku. Tu i owdzie może być za swawolny — już go nie mogę zmienić. Ariosto jest gorszy, Smollet dziesięćkroć gorszy i Fielding nie lepszy. Nigdy nie zepsuje się dziewczyna lekturą *Don Żuana*, nie, jeszcze raz nie — jeżeli się chce zepsuć, niech się zwróci do Littla (pseudonim Tomasza Moora, pod którym ogłaszał swoje pierwsze wiersze i anakreontyki) i do romansów Russa a nawet do niepokalanej pani Stael. Ztąd zaczerpnie zepsucia, ale nie z *Don Żuana*, który podobne i wiele innych rzeczy najwięcej wysmiewa. Tylko bez obawy — *ca ira!*“

Jednakże słów tych poety nie można brać bez zastrzeżenia. *Don Żuan* wyszydza wprawdzie społeczeństwo angielskie, jego religię, oświatę i naukę, politykę, obyczaje i moralność, gorzko i głośno wysmiewa jego wszystkie wady i zdrożności, gryzie zjadliwą satyrą i prowokuje najszlachetniejsze u-

czucia, najwznioślejsze myśli, najpotężniejsze dążenia i czyny „żartami upadłego gazetiarza, trywialnością, plotkarstwem, obelgami pamphletysty i pstrogizną arlekina“; wprawdzie wynika z *Don Żuana*, że człowiek, to zwierzę, które powodują z reguły tylko nerwy, krew i popędy; zwierzę, na którym siedzi rutyna a konieczność zaczyna bieżem i kieruje; wprawdzie chłoczące poeta to zwierzę, żyjące w imaginacyi i dumie, po obróśłym grzbiecie i „stawia mu przed oczy wory maki, które dźwiga, i bież, który go popędza“ — ale to tylko jedna strona tej epopei, to pesymizm i mizantropia Byrona posunięta już do ekstremu, do cyniczności, do nihilizmu. I to jest ujemna strona poematu; ale po nad nią widać wszędzie to „ja“ poety, nigdy w życiu ani w poezyi jego niepokornione; on tu jeszcze mówi z poza osób i wypadków, które mu służą za temat, on sam zwierza się tutaj jak na spowiedzi z swoich myśli, zamiarów i sądów, z uczuć boleści i rozkoszy, z czynów i z dążeń przeszłych i terażniejszych — słowem on tu wylewa całe swoje wnętrze. *Don Żuan* jest zatem także żywym pamiętnikiem Byrona.

Czyż można dziś powiedzieć jeszcze co nowego o formie poematu? Jest skończona, klasyczna. Błyskawiczne myśli, wzburzone uczucia, śmiały lot fantazyi ujęto tutaj w karby, tak jak potężny, wozbrany strumień w wąskie koryto! Życie, rozmaitość, południowa piękność, rozlewa się po całym utworze. Pod ręką poety podnoszą się wszystkie uczucia do zapłań, a wszystko, co było niskie, zdaje unosić się w górne regiony. Jakkolwiek sam wyszydza „muze, pegaza i całą stajnię epicką“, i z poezyi, „z tej ostatniej szaty, którą poeta szarunuje, robi galganek, który depezuje, wykreca i dziurawi dla zabawki“ — to i w tem czuł genialną rękę poety, który tu wyczerpał cały żar namię-

tności, wszystkie zaczarowane skarby wyobraźni, piękna i poezyi.

Przekład hr. Baworowskiego, dokonany z przejęciem się, zamilowaniem i zrozumieniem oryginału, w każdym niemal wierszu okazuje dokładność, wierność i sumiennosc tłumacza obok artyzmu i poetyckiej zdolności, łączy więc najważniejsze warunki dobrego przekładu. Wierność w oddaniu tekstu oryginału posunięta prawdziwie aż do „religijnej czei“ — a tłumacz nie naruszył w granicach możliwości *Don Żuana* w żadnym ustępie, w żadnej myśli. Co więcej, tłumacz, z wyjątkiem kilku miejsc, nie zniża ani podnosi nigdzie tonu oryginału, nie zabarwia go innym kolorytem — a to nie tak łatwa rzecz w *Don Żuanie*.

Młodość, wychowanie i pierwsza miłość bohatera do mężatki Donny Julii, wykrzywie Żuana u Julii, niemiłe spotkanie męża z kochankiem, wreszcie cały skandal, który spowodował bogobojną matkę Żuana do wysłania synalca na dalsze wychowanie w podróz za granicę — cała ta wstępna część poematu zachowała w przekładzie całe swe piętno. Jest to jedna z zalet tłumacza, że się nie wstydział cudzej nagości, którą dobrze zrozumiał, że był otwarty i gorący, jak Byron.

Następuje długi epizod w drugiej pieśni, gdzie Don Żuan razem z swoimi okretowymi towarzyszami, doznaje na morzu rozbicia. Opisanie morza i całej katastrofy, szczególnie okropna scena głodu, na którą się zdobyć mógł tylko twórca geniusz Byrona, a w końcu ocalenie bohatera — przełożone z całą prawdą, z całą siłą grozy. Rzeczywiście na wysoką pochwałę zasługują zrzęczość i artyzm tłumacza, który poruszył wszystkie sprężyny, jakby zaklinając moc słowa polskiego, aby sprostać oryginalowi. Epizod ten z drugiej pieśni, od 1—113 stacy,

wczoraj wraz z rodziną do Medyolanu.

Tagblatt donosi z Konstantynopola, że ambasador austriacki hr. Zichy zażądać miał kategorycznego odwołania wszystkich doniesień, które tureckie dzienniki ogłosiły o wrzeczonych okrucieństwach, popełnionych przez wojska austriackie w Bośni.

Berlin, 8 paźdz. (Tel. pryw.) Przyjęcie ustawy przeciw socyalistom jest zapewnione. Ustawa przejdzie prawdopodobnie większością 20 głosów.

Londyn, 8 października. Office Reuter donosi z Konstantynopola, że rossyjski komisarz w Wschodniej Rumelii oświadczył dzisiaj, że Rossya zarządza Rumelią w myśl postanowień traktatu San Stefańskiego a nie według traktatu berlińskiego. W skutek tego oświadczenia komisarze innych państw zażądali instrukcyj od swych rządów.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 7 października 1878, godz. 2 min. 10. Losy kredytowe 160—, Węg. akcyje kredyt 210.50, Akcyje anglo-austr. 103.80, Akcyje banku Union 69—, Akcyje kolei Karola Ludwika 230.75, Akcyje kolei północnej 200—, Akcyje kolei południowej 70—, Akcyje kolei Alföld 117—, Akcyje kolei Elżbiety 160—, Akcyje kolei Lwow-Czerniow. 126—

Akcyje kolei węg. północno-wschodni 113.50, Akcyje kolei Rudolfa 117.75, Akcyje kole Albrechta —, Węg. oblig. państw. w złocie —, Galic. oblig. indema. 82.50, Losy z r. 1864 139.50, Akcyje kolei siedmiogrodzkiej 109.50, Akcyje banku obrotowego 103—, Losy tureckie 19.50, Akcyje kolei węg.-galic. —, Akcyje kolei państwowej 256—, Akcyje banku związkowego 107.75, Rubel papierowy 1.18, Wiedeńskie losy 89.80 Węgierskie losy —, Mark. niem. 57.90, Węgierska renta 84.10, Usposobienie ciche.

Wiedeń, dnia 7 października, godz. 5, minut 50. Akcyje kredytowe 228.60, Anglo-austr. —, Akcyje banku Union —, Kolej Kar. Ludw. —, Południowa —, Renta pap. 61.30, Galic. bank. hyp. —, Gal. oblig. indema. —, Gal. listy zastaw. banku włośc. —, Losy z r. 1860 —, Napoleonsdor 9.38, Rubel papierowy —, Usposobienie bardzo ciche i stłumione.

Wiedeń, dnia 8go października, godz. na 10 minut 42 Akcyje kredytowe 237.20, Anglo-Austr. 103.70, Unionsbank 63.25, Kolej Karola Ludwika 230.75, południowa —, Rubel papierowy 1.18, Gal. listy zastawny —, Gal. listy ndemnizacyjne —, Gal. bank rustykalny —, Losy z r. 1860 —, Napoleonsdor 9.41, Usposob. stłumione.

Odpowiedzialny redaktor Władysław Kasziak.

Przyjeżdżają do Lwowa.

dnia 6 i 7 października 1878. Hotel Angielski. Pp. A. Kosacki z Żytomierza. M. Kratochwill z Królestwa. H. Tretter z Laszek. K. Tarzyński z Pruchnik. L. Fedra z Cieszyna. Hotel George'a. Pp. K. ks. Lubomirska z Paryża. S. hr.

Dzieduszycki z Niesłuchowa. T. hr. Dzieduszycki z Zaleszczyk. A. hr. Starzyński z Rawicza. B. Horodyński z Zbydniowa. J. Jełowicki z Daszawy. A. Rodic z Nadyca. K. Ronchetti z Wiednia. F. Orelli z Wiednia. J. Horowitz z Bukaresztu. F. Kraut z Hajda.

Pp. H. hr. Stecki z Rossyi. A. Krasiecki z Rossyi. M. Hirsch z Wiednia.

Hotel Langa. Pp. A. Zarski z Kulawy. J. Bondy z Satz. W. Stiasny z Pragi. J. Schillinger z Wiednia. T. Veit z Berna.

Pp. F. Siegert z Wiednia. J. Filipecki z Tymacza. J. Schlesinger z Wiednia. W. Grünwald z Saaz.

Hotel Appermann. Pp. S. Domański z Merlawy. A. Zawadzki z Dobowic. J. Stecz z Tarnopola.

Hotel Kuhna. Pp. K. Juścieński z Żółtkwi.

Hotel Lazarusa. Pp. A. Lehmann ze Stryja. A. Amirowicz z Stanisławowa. E. Herschmann z Złoczowa. I. Lilienfeld z Podhajec. I. Gottlieb z Drohobycza.

Hotel Europejski. Pp. A. hr. Karniecki z Rossyi. B. Orzechowicz z Kalnikowa. W. Osadca z Barszczowic. B. Zadurawicz z Kołomyi.

Hotel Warszawski. Pp. B. Boniecki z Rawy. J. Sutowicz z Tarnowa.

Odjechali ze Lwowa. Pp. Ł. Ławrowski do Petersburga. W. Dwernicki do Tymyszowa. L. Wolański do Korniowa.

Pp. E. hr. Dzieduszycki do Sokołowa. S. hr. Dzieduszycki do Krakowa. T. hr. Karniecki do Wołczuch. B. hr. Komarnicki do Sassowa. W.

hr. Rossocki do Jaworowa. J. hr. Tarnowski na Wołyń. S. br. Horoch do Worańca. Dr. G. Hecker do Krakowa.

Spisane przez meteorologiczne z dnia 8 października 1878 o godz. 7 rano Barometr 739.43 mm. Psychrometr suchy 4.5°C. Psychrometr wilgotny 4.0°C. Prężność pary 5.8 mm Wilgoć 92%. Zachmurzenie 0 Wiatr S2. Ozon 3 Opad w mm. z ostatnich 24 godzin. — Temperatura powietrza + 3.6°R Barometer opada

Pociągi kolejowe.

Przychodzą do Lwowa. Z Krakowa: o godzinie 5 minut 22 rano (pociąg p. spieszny); o godzinie 9 m. 27 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 min. 8 przed południem (pociąg mieszany).

Z Podwołoczysk (na dworzec w Podzamczu): o godzinie 3 minut 2 rano (pociąg osobowy); o godzinie 3 min. 9 po południu pociąg mieszany; Ze Stanisławowa: (na Stryj) do Lwowa (nr. 2) o godz. 8 min. 15 wieczór i (nr. 4) o godz. 4 min. 5 rano.

Z Podwołoczysk: (na dworzec lwowski główny): o godz. 10 min. 43 wieczór (pociąg spieszny); o godz. 3 min. 33 rano (pociąg osobowy); o godz. 3 min. 39 po południu (pociąg mieszany)

Z Czerniowic: o godzinie 9 minut 55 wieczór (pociąg spieszny); o godzinie 3 minut 45 rano (pociąg mieszany); o godzinie 2 minut 50 po południu (pociąg mieszany).

Odjeżdżają ze Lwowa.

Do Podwołoczysk: (z Podzamcza): o godz. 11 minut 10 wieczór (pociąg osobowy); o godzinie 12 minut 27 w południe (pociąg mieszany).

Do Podwołoczysk: (z głównego dworca): o godzinie 5 min. 37 rano. (spieszny); o godzinie 10 min. 44 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 12 minut 5 w południe (pociąg mieszany).

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów, dnia 5 października 1878

Table with 3 columns: item description, price, and unit. Includes sections for '1. Akcyje za sztukę', '2. Listy zastawne', '3. Listy dłużne', '4. Obligacje', '5. Losy Miasta Krakowa', '6. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej. dnia 3 października 1878.

Table with 3 columns: item description, price, and unit. Includes sections for '1. Dług Państwa', '2. Obligacje indema.', '3. Inne pożyczki publiczne', '4. Akcyje'.

Waga złota i srebra. dnia 3 października 1878.

Table with 3 columns: item description, price, and unit. Includes sections for '1. Waga złota', '2. Waga srebra', '3. Waga platyny'.

Kursy walut. dnia 3 października 1878.

Table with 3 columns: item description, price, and unit. Includes sections for '1. Kursy walut', '2. Kursy walut', '3. Kursy walut'.

Dziennik Urzędowy.

(5991 1-3) Obwieszczenie. L. 372. C. k. sąd powiatowy w Stryju podaje do publicznej wiadomości, że na prośbę Getzla Seemana w celu zaspokojenia pretensyj 680 zł. w. a. odbędzie się w dniach 10 października, 31 października i 24 listopada 1878, każdym razem o godzinie 10 przed południem w sądzie tutejszym publiczna sprzedaż licytacyjna połowy gospodarstwa włościańskiego w Dołhem położonej pod lk. 6 sub. rep. 41 lk. 24 kons. 16 pod l. k. 23 sub. rep. 54, tudzież połowy gospodarstwa pod lk. 21 sub. rep. 36 a do masy po śp. Teofilu Mrozowskim należącego. Jako cenę wywołania stanowi się kwota 1700 zł. w. a., jako wartość z sądowego oszacowania wynikłą. Każdy, chcący wziąć udział w licytacji winien złożyć 10 proc. od ceny wywołania, to jest kwotę 170 zł. w. a. jako wadium do rąk komisji licytacyjnej. Co do reszty warunków można się poinformować w tutejszo-sądowej registraturze lub w terminie licytacyjnym przy komisji. Stryj dnia 26 lutego 1878. (5992) E d y k t. L. 6744. C. k. sąd powiatowy w Ulanowie zawiadamia, iż złożone u niego zostały arkusze posiadania, służące do założenia księgi gruntowej dla gminy Pysznicy. Zarzuty przeciwko prawdziwości arkuszków posiadania wnoszone być mogą w sądzie na dniu 10 października 1878, w którym dalsze dochodzenia w razie potrzeby prowadzone będą. Ulanów 4 października 1878.

(5936 1-3) E d y k t. L. 18301. Dnia 10 października 1878, dnia 11 listopada 1878 i dnia 12 grudnia 1878 o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod nr. 21/126 w Modryczu powiatu drohobyckiego, ciała tabularnego nie stanowiącej, Kościa i Tacyanny Minczaków własnej, w sprawie zakładu kredytowego włościańskiego o 200 zł. w. a. z pn. Cena wywołania wynosi 400 zł. Wadium 40 zł. Przy pierwszych dwóch terminach realność tylko za lub wyżej ceny wywołania przy trzecim także niżej takowej będzie sprzedana. Resztę warunków wolno w tutejszym sądzie przejrzeć. C. k. sąd powiatowy. Drohobycz dnia 20 maja 1878. (5985) E d y k t. L. 7161. C. k. sąd powiatowy w Winnikach ogłasza, że dochodzenia miejscowe celem założenia księgi gruntowej w gminie katastralnej Hermanów w dniu 11 października 1878 rozpocznie. Każdy, kto ma prawny interes w zbadaniu stosunków posiadania, może się zgłosić i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnienia lub ochrony praw swoich za stosowne uzna. Winniki dnia 5 października 1878. (5966 1-3) E d y k t. L. 4768. Podaje się do wiadomości, że w celu zapłacenia zakładowi kredytowemu włościańskiemu sumy 383 zł. 68 ct. w. a. z pn. publiczna sprzedaż realności pod n. d.

49 w Sławsku położonej, dłużnika Michała Proniow własnej na 800 zł. w. a. oszacowanej na dniu 18 października 1878, 18 listopada 1878 i 19 grudnia 1878 o godzinie 9 przed południem w tutejszym sądzie przedsięwzięta zostanie. Dalsze warunki przejrzeć można w tutejszym sądzie. Z c. k. sądu powiatowego. Skole dnia 25 sierpnia 1878. (5745 1-3) Obwieszczenie. L. 7300. C. k. sąd powiatowy w Szczercu w skutek odezwy sądu krajowego lwowskiego z 22 czerwca 1878 l. 30089 przedsięwzięcie celem wydobycia 5 rat po 82 zł. 80 ct. i reszty kapitału 1466 zł. 77 ct. zpn. c. k. uprz. gal. akc. Bankowy hipoteczemu we Lwowie od Jana i Katarzyny Friedrichów się należących, przymusową licytacyjną sprzedaż realności pod l. 23 w Einsiedel położonej, w dniach 16 października i 28 października 1878 każdorazowo o godz. 10 rano w tusądowej kancelaryi. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 4122 zł. Wadium wynosi 413 zł. Jeżeli na powyższych terminach realność rzeczona za lub wyżej ceny szacunkowej sprzedana nie zostanie, wyznacza się do ułożenia warunków ułatwiających termin na 21 listopada 1878 o godzinie 10 przed południem. Resztę warunków licytacyjnych i w tabularny przejrzeć można w tusądowej registraturze. Dla wierzycieli, którzyby prawo zastawu

po 27 maja 1878 uzyskali, którymby uchwała licytacyjna doręczoną być nie mogła ustanawia się kuratora w osobie p. Filipa Simona ze Szczerca. Szczerzec 4 września 1878. (5918 3-3) E d y k t. L. 3184. W dniach 22 października, 22 listopada i 16 grudnia 1878 zawsze o godzinie 10 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym licytacja realności, Dmytra Wynnyka własnej, pod nr. 178 w Krechowicach położonej, powiatu sądowego rożniatowskiego nieintabulowanej celem zaspokojenia sumy 70 zł. w. a. na rzecz Eidli Friedmann. Cena wywołania 380 zł. w. a. Wadium 10%. Resztę warunków w registraturze. C. k. sąd powiatowy. Rożniatów 23 maja 1878. (5851 3-3) E d y k t. L. 5364. C. k. sąd powiatowy w Przeworsku ogłasza, iż na zaspokojenie pretensyi Samuela Schwebela przeciw Feliksowi Wołoszyskiemu w sumie 105 zł. zpn. odbędzie się w tut. sądzie w dniach 31 października, 29 listopada i 23 grudnia 1878, zawsze o godzinie 10 rano publiczna przymusowa sprzedaż połowy realności pod nr. 176 w Kańczudze, ciała tabularnego niestanowiącej dłużnika własnej. Cena wywołania 131 zł. Wadium 14 zł. Resztę warunków przejrzeć można w sądzie. Przeworsk dnia 30 lipca 1878.

(5585 2-3) **E d y k t.**

L. 1426. C. k. sąd powiatowy w Jaśle wzywa niewiadomych spadkobierców a względnie prawonabywców s. p. Jana Jaworskiego dla których się Aleksandra Rzacę w Jaśle kuratorem mianuje aby najdalej do ostatniego lipca 1879 zgłosili swe prawo do protensyi w kwocie 100 złr. w. a. dla s. p. Jana Jaworskiego z aktu deotacji Teresy Jaegrowej z dnia 21 października 1821 wypływającej a na realności l. k. 20 w Jaśle według księgi gruntowej miasta Jasła Tom. I pag. 12 i 13 zabezpieczonej po upływie bowiem tego terminu na żądanie magistratu Jasielskiego umczenie owej wierzitelności orzeczeniem i wykreślenie dla niej istniejącego prawa zastawu przeprowadzone zastawie.

(5919 3-3) **Obwieszczenie.**

L. 3393. W sądzie tutejszym odbędzie się dnia 21 października, 11 i 25 listopada 1878 rano sprzedaż realności nr. 55 w Kurowie położonej, Jana i Maryanny Heredów własnej, nie hipotecznej.

Na pierwszych dwóch terminach za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim niżej takowej.

Cena szacunkowa 260 zł.

Wadyum 26 zł.

Resztę warunków przegładnąć można w tut. registraturze.

Slemień d. 19 lipca 1878.

(5709 2-2) **E d y k t.** L. 4403.

C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu uwiadamia Wojciecha Sobrzydowskiego, Franciszka Harewicza i Jędrzeja Moszkiewicza, iż Józef Czerny wniósł podanie o sprostowanie nowego wykazu tabularnego dóbr Załubince Nr. 91 odpisaniem parceli budowlanej n. p. 46 a względnie części tejże i utworzenia z nich osobnego ciału hipotecznego w księdze hipotecznej gminy Załubince i wpisania prawa własności dla Józefa Czernego; w skutku czego termin do przesłuchania stron interesowanych w myśl §. 8 i 9 ustawy z dnia 25 lipca 1871 N 96 Dz. p. p. na dzień 30 października 1878 o godzinie 9 przed południem w tutejszym Sądzie obwodowym ustanowionym został. — Gdy podani wyżej wierzyciele tabularni z życia i miejsca pobytu nie są wiadomi, przeto ustanowiono dla nich kuratora w osobie adwokata Dra. Olszowskiego z podstawieniem adw. Dra. Bersona wzywa się zatem powyższych wierzycieli aby na termin powyższy osobiście w sądzie obwodowym stanęli, lub potrzebne dokumenty z informacją rzezonemu kuratorowi nadesłali lub ustanowili pełnomocnika i sądowi o tem donieśli, w ogóle środków prawnych obronnych czyli inaczej złe skutki sami sobie przypiszą.

C. k. Sąd obwodowy.

Nowy Sącz 10 sierpnia 1878.

(5651 2-3) **Obwieszczenie**

L. 4865. C. k. Sąd powiatowy w Trembowli podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia przez Abrahama Rudolfa przeciw Kazimierzowi Mogielnickiemu wywalzonej kwoty 80 złr. w. a. z odsetkami 24% od sta. od dnia 15 lutego 1876, —

(5877 2-3) **Obwieszczenie.**

Należytość jezdną od konia i miriameteru, począwszy od 1go października 1878 do końca marca 1879 r. ustanawia się jak następuje:

dla miejscowości dawnego obwo- du	za jazdy	
	ekstra	zwy- kłą
a) Brzeżańskiego i Tarnopolskiego	— 94	— 78
b) Czortkowskiego, Kołomyjskiego, Lwowskiego Przemyskiego, Samborskiego Stanisławowskiego, Stryjskiego, Złoczowskiego i Żółkiewskiego	— 97	— 81
c) Krakowskiego i Nowo-Saudeckiego	1 8	— 90
d) Rzeszowskiego, Sanockiego i Tarnowskiego	1 4	— 87
e) Wadowickiego	1 11	— 92

Należytość za wóz kryty wynosi połowę, zaś na wóz otwarty czwartą część jezd-
nego za jedaego konia i jeden miriameter.

Poczesne pocztyliona i należytość za smarowanie wozu nie zmieniają się.

Co się niniejszem podaje do wiadomości.

Z e. k. kraj. dyrekcji pocz. Lwów dnia 30 września 1878.

bieżącymi i kosztami egzekucyjnymi w kwocie 2 złr. 87 ct. i 1 złr. 72 ct. w. a. przyznaniem, tudzież teażniejszych w kwocie 4 złr. 32 ct. w. a. — przymusowa publiczna sprzedaż ogrodu Kazimierza Mogielnickiego własnego w Trembowli po lk. 67 położonego, ciała tabularnego niestanowiącego w protokółach z dnia 23 czerwca 1878 do l. 1473 opisanego i oszacowanego w 3 terminach a to: 29 października, 12 listopada i 26 listopada 1878 każdym razem o godz. 10 przed południem w budynku sądowym, w ten sposób; że ogród ten na pierwszych dwóch terminach tylko za cenę szacunkową 300 zł. luu wyżej, na trzecim zaś i niżej tej ceny najwięcej ofiarującemu sprzedanym zostanie.

Resztę warunków licytacyjnych, i akt oszacowania przejrzeć można w t. s. registraturze a względem podatków ośya się chęć kupienia mających do e. k. urzędu podatkowego.

C. k. Sąd powiatowy.

Trembowla dnia 27 sierpnia 1878.

(5825 2-3) **E d y k t.**

L. 43753. C. k. sąd krajowy we Lwowie podaje do publicznej wiadomości, iż na zaspokojenie wywalzonej przez J. A. Baczewskiego sumy wekslowej 750 zł. w. a. z pn. dozwołoną została przymusowa publiczna sprzedaż połowy resztującej ceny kupna 3000 zł. w. a. wedle dom 104, p. 343 n. 44 on. dla dłużnika Mojżesza Rosenfelda na realności pod l. 448 3/4 we Lwowie zainstabulowanej.

Ta przymusowa sprzedaż odbędzie się w kancelaryi e. k. notaryusza p. dr. Józefa Blumeufelda jako komisarza sądowego na terminach, 4 listopada i 2 grudnia 1878, każdym razem o godzinie 11stej przed południem.

Cena wywołania stanowi wartość nominalna sprzedac się mającej sumy 1500 zł. w. a.

Wadyum wynosi 10 proc. ceny wywołania, które w gotówce lub w książeczkach gal. kasy oszczędności przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisyi złożony należy.

Nabywca będzie obowiązany całą cenę kupna złożyć do sądu w gotówce w 30 dniach po prawomocności uchwały, akt licytacji zatwierdzającej.

Resztę warunków powzięć można w aktach sądowych.

O powyższej uchwale zawiadamia się strony, wreszcie tych wierzycieli, którzyby po dniu 4 sierpnia 1878 jako dniu wydania wyciągu tabularnego do tabuli weszli do rąk ustanowionego dla nich kuratora adwokata dr. Wilhelma Zuckra z substytucją adw. dr. Bodeka.

Lwów dnia 7 września 1878.

(5876 3-3) **E d y k t.** L. 42085.

C. k. sąd miej. deleg. we Lwowie uwiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Wład. Plachetko że ts. rezolucya, z d. 26 września 1878 odebrano mu władzę ojcowską nad synem Zbigniewem Tadeuszem dw. im. Plachetko i ustanowiono opiekana w osobie Bronisława Krzyżanowskiego.

Lwów d. 26 września 1878.

Stundmachung. Bl. 1680.

Die Rittgebühr für ein Pferd und einen Miriameter wird für die Zeitperiode vom 1 October 1878 bis Ende März 1879 in nachstehender Weise festgesetzt:

für Orte der ehemaligen Kreise und zwar des:	für Fahrten mit	
	extra	gewöhnlichen
a) Brzeżaner und Tarnopoler	—	— 78
b) Czortkower, Kolomeaer Lemberger, Przemyśler, Samborer, Stanislawer, Stryer, Złoczower und Żółkiewer	— 97	— 81
c) Krakauer und Neusandezer	1 8	— 90
d) Rzeszower, Sanoker und Tarnower endlich des	1 4	— 87
e) Wadowicer Kreises	1 11	— 92

Die Wagengebühr beträgt beim gedeckten Wagen die Hälfte, beim offenen hingegen den vierten Theil der pr. Pferd und Miriameter entfallenden Rittgebühr.

Das Postilions- Trink- und Wagen-schmier-Geld erleiden keine Venderung.

Was hiemit zur öffentlichen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. Postdirection.

Lemberg, am 30 September 1878.

(5920 3-3) **E d y k t.**

L. 8084. C. k. sąd powiatowy w Szezercu uwiadamia, że celem zaspokojenia sumy 728 zł. 78 ct. przez e. k. uprzyw. akc. bank hipoteczny we Lwowie przeciw Stefanowi Kinaszowi wywalzonej, przedsięwzięcia w t. s. sądowej kancelaryi w dniach 16 października, 28 października i 6 grudnia 1878, kaź dekrotacie o godzinie 10 przed południem przymusową przetargową sprzedaż realności, dłużnika pod l. 25 w Nikonkowicach położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 1060 zł. Zakład 106 zł.

W terminach powyższych sprzedaż nastąpi nie niżej ceny wywołania, a gdyby takowej nie uzyskano, ustanawia się do ułożenia warunków ułatwiających termin na 20 grudnia 1878 o godzinie 10 rano.

Dla wierzycieli, którzyby prawo zastawu na powyższej realności po 12 marca 1878 uzyskali, ustanawia się pana Mikołaja Marchowskiego ze Szezerca kuratorem.

Resztę warunków licytacyjnych i protokoła opisanie i oszacowania przejrzeć można w tusądowej registraturze.

Szezerzec 4 września 1878.

(5589 2-3) **E d y k t.**

L. 4313. W dniach 22 października, 22 listopada i 17 grudnia 1878 zawsze o godzinie 10 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym licytacja realności Wasyla Popowicza własnej pod nr. 67 w Kniażowskim położonej, powiatu sądowego rozniatowskiego nieinstabulowanej, celem zaspokojenia sumy 6 zł. wal. austr. na rzecz Herscha Sokela. Cena wywołania 95 zł. w. a.

Wadyum 10%.

Reszta warunków w registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Roźniatów 3 września 1878.

(5934 2 3) **E d y k t.**

L. 17701. Dnia 14 października, dnia 18 listopada 1878 i dnia 16 grudnia 1878, o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod nr. 204 w Brociew powiatu Drohobycz, ciała tabularnego nie stanowiącej Ilka i Maryi Huków własnej, w sprawie Zakładu kredytowego włościańskiego o 84 zł. 24 ct. a. w. z pn.

Cena wywołania 200 zł. a. w. wadyum 20 zł. w. a.

Przy pierwszych dwóch terminach realność tylko za lub wyżej ceny wywołania, przy trzecim także niżej takowej będzie sprzedana.

Resztę warunków wolno w tutejszym sądzie przejrzeć.

Z e. k. sądu powiatowego

Drohobycz dnia 29 kwietnia 1878.

(5880 3-3) **E d y k t.**

L. 4159. C. k. sąd powiatowy w Chrzanonowie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia sumy 274 zł. 52 ct. w. a. zpn. dyrekcji e. k. uprzyw. zakładu kredytowego włościańskiego, od Wojciecha Kani należącej się, odbędzie się w dniach 4 listopada, 2 grudnia 1878 i 9 stycznia 1879 zawsze o godzinie 10 przed południem w gmachu sądowym publiczna licytacja domu, stodoły, piwnicy i połowy gruntów pod Nr. 45/140 w Balinie.

Cena wywołania 600 zł., a wadyum wynosi 60 zł.

Na obydwóch pierwszych terminach posiadłość poniżej ceny szacunkowej nie będzie sprzedana.

Resztę warunków licytacyjnych, oraz akta zastawniczego opisanie i oszacowania, można przejrzeć w tutejszej registraturze.

Kuratorem dla tych wierzycieli, którzyby w międzyziasie prawo zastawu lub inne

do rzezonego gospodarstwa nabyli, jako też dla wszystkich tych, którymby niniejsza rezolucya z jakiegobądź powodów nie mogła być doręczoną, ustanowiono tutejszego adwokata Dra. Myszkowskiego.

Chrzanonów dnia 29 sierpnia 1878.

Doniesienia prywatne.

N a u c z y c i e l

języka francuskiego

przy e. k. wyższych szkołach,

udziela lekcyę języka francuskiego, tak osobne w miescie; jako i towarzyskie godziny w domu pod warunkami przystępnymi, z polskim lub niemieckim wykładem. Ul. Zielona N. 6, na dole.
(5874 3-3)

Dr. Karol Stromenger

otworzył

kancelaryę adwokacką

we Lwowie,

przy ulicy Karola Ludwika nr. 5ty,
na Ilgim piętrze.

(59710-20)

Zupełnie świeży transport

przewybornej

przez „Suez“ sprowadzanej

HERBATY
chińskiej

amianowłcie:

Nr. 1. **Taszu** żółtkwiatowa aromatyczna po zł. 4-40
Nr. 2. **Juntोजan** białokwiatowa aromatyczna . . . po zł. 3-60
Nr. 3. **Nanzyn** czarna, zbiór majowy . . . po zł. 3-—
Nr. 4. **Souchong** czarna, mało narkotyczna . . . po zł. 2-50
Nr. 5. **Congo** czarna, dobra familijna . . . po zł. 1-—
Nr. 6. **Wysiewki** z herbaty, dobra . . . po zł. 1-10
Nr. 7. „ „ z herbat najlepszych po zł. 1-40
— pół kilo czyli funt . . . pełnej wagi doważone w pojedynczych torebkach papierowych — poleca handel

St. Markiewicza

we Lwowie w Rynku l. 42.

(5320 5-?)

WYKAZ

Zmian terytoryalnych

w okręgach sądowych i politycznych Galicyi,

zarządzonych

z dnem 1 sierpnia 1878,

nabyć można po cenie 15 ct. w. a.

a z przesyłką pocztową 18 ct. w. a.

w Ekspedycyi

Gazety Lwowskiej.

Nakładem księgarni

G. Gebethnera i Spółki w Krakowie

wyszedł właśnie z druku i jest do nabycia we wszystkich księgarniach

Adama Mickiewicza

Pan Tadeusz

czyli

Ostatni zajazd na Litwie.

Historja szlachecka z roku 1811 i 1812 w dwunastu księgach, w 8ce, stronnic 363 na pięknym papierze, druk wyraźny.

Cena tylko 1 złr.

w oprawie w płócienu angielskie 1 złr. 60 ct.

(5971-6)

WINOGRONA z Feslau (do kuracji) **szczepu włoskiego**
Karola Ballabana
poleca handel towarów korzennych
przy ulicy Halickiej pod liczbą 296.